
 

 

 
 

 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ОБЩЕРОССИЙСКИЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ 
 

КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ (ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ 

 ПРОФСОЮЗА ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     
От 24сентября 2025 г.                                                                   № 11-5  

 

О проведении месячника 

пожилых людей  

 

 

В целях привлечения внимания к проблемам пожилых людей и 

оказания социальной поддержки ветеранам войны и труда, патриотического 

и  нравственного воспитания молодежи, развития наставничества и 

поддержки семейных ценностей, 

 

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать краевой и первичным профсоюзным организациям, 

молодежным советам подготовить и провести с1по 31 октября 2025 г. 

месячник, посвященный Международному дню пожилых людей. 

Для чего: 

1.1 Организовать  встречи молодёжи с ветеранами войны  и труда,          

концерты художественной самодеятельности, конкурсы прикладного 

искусства с участием ветеранов; 

1.2 Оказать финансовую и  материальную помощь  ветеранам; 

2. Рекомендовать профкомам, молодежным  Советам предприятий взять  

шефство над ветеранами, нуждающимися в постоянной помощи. Для 

чего шире пропагандировать развитие волонтёрского движения; 

3. Руководителям предприятий, председателям профкомов активнее 

внедрять передовой опыт работы по присвоению звания «Почетный 

работник предприятия», «Ветеран производства» а так же 

ходатайствовать о присвоении званий: «Заслуженный работник ЖКХ 

Красноярского края», «Заслуженный работник транспорта 

Красноярского края»; 



 

 

4. В соответствии с ОТС в ЖКХ РФ на 2023-2025 годы п.6.8.2. Утвердить в 

организациях Положение о наставничестве, закрепить наставников за 

всеми молодыми работниками не позднее 6 месяцев с начала их работы 

с выплатой наставникам надбавки к окладу не менее 10% размера 

оклада. 

5. Информацию о проведении мероприятий, посвященных 

Международному Дню пожилых людей представить в отдел 

организационной, информационной работы и молодежной политики 

Красноярской краевой (территориальной) организации профсоюза 

жизнеобеспечения  до 6 ноября 2025 года. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Котову 

М.А. – зав. отделом социально-экономической и правовой работы. 

  

 

 

Председатель                Т.А. Игнатова 


